Estado do Acre
Assembleia LegislatIva

Gabinete do Deputado ROBERTO DUARTE

INDICAÇÃO N°  PQ /2019

Indicamos a Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do
Estado do Acre, com fundamentação no art. 169, da Resolução n° 86/90 -
Regimento Interno desta Casa Legislativa, que seja encaminhado a presente
indicação Legislativa ao Governo do Estado do Acre para que o Secretário de
Saúde - SESACRE providencie, de forma emergencial, para o setor da
CLINICA CIRURGICA B do Pronto Socorro de Rio Branco - AC, 01 (um)
médico da área, 01 (um) enfermeiro, 06 (seis) técnicos em enfermagem,
medicamentos e irisumos, bem como, melhorias estruturais - as janelas estão
quebradas, reposição das portas dos banheiros, trocas de torneiras, ar
condicionado para a área dos leitos, coichonete para os leitos, cadeiras de
banho, cadeiras para acompanhantes.

Sala das Sessões " Deputado FRANCISCO CARTAXO",
28 de maio de 2019.

ROBERTO DUARTE
Deputado Estadual

Líder - MDB

GABINETE DO DEPUTADO ROBERTO DUARTE— 20  PISO
RUA ARUNDO PORTO LEAL, N-241 - CENTRO - ALEAC - CEP: 69.900 -904

TELEFONE: 3213-4054/4055
E-MAIL: qab.robertoduarte@qmail.com  /  www. aleac.Ieg.br